
CO1YSORZIO DI BONIFIC A 4 _ CALTANISSETTA

Determina del Direttore Generale n. I33 del3l agosto 2016

Oggetto: Deterrninazione e liquidazione compenso spettante al Commissario Straordinario sig.

Calogero Paolo Mascellino per il periodo dal 3 agosto 2015 all'8 febbraio 2016.

IL DIRETTORE

L'anno duemilasedici, il giorno trentuno (31) del mese di agosto in Caltanissetta. nella sede del

Consorzio di Bonifica 4 * la sottoscritta d.ssa Maria Vitale. Direttore Generale del Consor zio. in forza
dei poteri derivanti dallo Statuto Consortile

VTSTO il R.D. n. 215 del 13.2.1933;

VISTO lo Statuto del Consorzio;

VIST'A Ia L'R. 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il l)ecreto n.43 del 3 agosto 2015" con il quale l'Assessore delle Risorse Agricole ed

Alimentari della Regione Siciliana ha nominato Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica
della Sicilia Occidentale" il sig. Calogero paolo Mascellino;

YISTO il Decreto n.89 del 22 ottobre 2014. con il quale l'Assessore dell'agricoltura. dello
sviluppo turale e della pesca mediterranea attribuisce al Commissario Straordinario dei predetti

Consorzi un unico compenso stabilito nella misura massima prevista nel Decreto del presidente della
Regione Siciliana n.7DAQ per l'Ente di Fascia A stabilendo. altresì, che il predetto compenso è da

suddividersi in parti uguali tra i suddetti cinque Consorzi di Bonilìca e graverà sul bilancio dei

Consorzi medesimi;

YiSTO il l)ecreto del Presidente della Regione Siciliana n. 712A12 e 1a relativa circolare

esplicativa n' 6 del 29 febbraio 2A12, che quantifica detto conlpenso in complessivi € 50.000,00 annui,

al netto dell'IVA, ove dor.'uta e dei contributi previdenziali a carico dell'Ente;

CONSIDERATO che I'ammontare complessivo del compenso di € 50.000.00 annuo" decurtato

del2}CIÀ così per come previsto dalla direttiva presidenziale n. 49573 del 12 novembre 2Al2 eratificato
con delibera della Giunta Regionale n. 452 del 30 novembre 2072 nell'ambito del processo di
razronalizzazione e contenimento della spesa. va ripartito in parti uguali lra i cinque Consorzi di
Bonifica della Sicilia Occidentale per cui la quota a carico di questo Consorzio risulta pari all,importo
arìnuo di € 8.000,00 al netto degli oneri riflessi;

CONSIDERATO altresì che con Decreto n. 02 del 12 gennaio 2A75, l'Assessore

dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea ha disposto a partire dall,anno 2015



la riduzione del cinquanta per cento del compenso unico stabilito con D.A. n.89 2014 per i Commissari

Straordinari dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale ed Occidentale;

RITENUTO, pertanlo, in esecuzione di quanto sopra statuito, di dovere corrispondere al sig.

Calogero Paolo Mascellino, nella qualità di Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia

Occidentale, il compenso per il periodo 3 agosto 201518 febbraio 2016 pari a€ 2.07A,00 al netto degli

oneri riflessi;

DETERMINA

DETERMINARE, in esecuzione dei decreti assessoriali n. 8912014 e n.212015 e della Delibera

di Giunta Regionale n. 452 del 30.1 1.2012, il compenso complessivo annuo spettante al sig. Calogero

Paolo Mascellino, nella quaiità di Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia

Occidentale, in € 4.000.00 per ogni singolo Consorzio per 1'anno 2015;

LIQUIDARE al sig. Calogero Paolo Mascellino per i motivi cui in narrativa la somma di €

2.070,00 al netto degli oneri riflessi per il periodo 3 agosto 20i5/8 febbraio 2016

IMPUTARE la superiore spesa al cap.600 del bilancio corrente esercizio.

VTSTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'ARXA AMNIINISTRATIVA

(D.ssa C-etfrrffifiella)
t--/ z/

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Consorzio

dal giorno e,\.. *' §.-. ;t- 1.(. .... al giorno. . . . . .

2

GENERALE

GENER,{LI


